СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
РЕШЕНИЕ
22.07.2015

                                                      № 27/167
г.Димитровград
О внесении изменений решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 08.11.2012 № 45/425 «О рассмотрении предложения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения в части подготовки документов территориального планирования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Законом Ульяновской области от 18.12.2014 N 210-ЗО "О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва решил:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 08.11.2012 № 45/425 «О рассмотрении предложения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения в части подготовки документов территориального планирования» следующие изменения:

1.1. часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Согласиться с предложением представительных органов городских и сельских поселений Мелекесского района о принятии части полномочий, касающихся выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, проектная документация которая не подлежит экспертизе  в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующих муниципальных образований:
МО  «Мулловское городское поселение»,
МО «Новомайнское городское поселение»;

 по установлению нумерации домов расположенных на территории поселений следующих муниципальных образований:

«Мулловское городское поселение»

«Новомайнское городское поселение»

«Лебяжинское сельское поселение»

«Николочеремшанское сельское поселение»

«Новоселкинское сельское поселение»

«Старосахчинское сельское поселение»

«Рязановское сельское поселение»

«Тиинское сельское поселение»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, а так же подлежит размещению на официальном сайте сети «Интернет» муниципального образования «Мелекесский район».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального образования
“Мелекесский район”                                                                            С.П.Тимошенко